Câmara Municipal de Irupi

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi- ES / Site Oficial www.camarairupi.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2025

ALTERA O ART. 39, INCISO XXVI, LÍNEA “e” DA RESOLUÇÃO Nº 010/1993.

Art. 1º. Passa a ter a seguinte redação o Art. 39, Inciso XXVI, alínea “e”:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI..........

e) A devolução de saldo financeiro ao tesouro do Executivo, ocorrerá,

conforme Art. 168 § 2º da Constituição Federal.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18/08/2025.

Vereadores:

José Carlos Nunes Moreno

Romildo Oliveira da Silva

Cristina Gonçalves Dionizio Eler.

Câmara Municipal de Irupi

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi- ES / Site Oficial www.camarairupi.es.gov.br

		2025-08-20T13:26:56-0300
	JOSE CARLOS NUNES MORENO:10256777730

		2025-08-20T13:28:22-0300
	CRISTINA GONCALVES DIONIZIO ELER:11366844769

		2025-08-20T13:29:29-0300
	ROMILDO OLIVEIRA DA SILVA:87585294700

		2025-08-20T14:32:53-0300